
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.10.2021                                        г.Котовск                                          № 350 

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса 

детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 

глазами детей» 
 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 23.09.2021 № 298 «О проведении муниципального этапа 

регионального конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения среди воспитанников и обучающихся образовательных 

учреждений города “Дорога глазами детей”» в период с 16 октября по 5 

ноября 2021 года проведен муниципальный этап регионального конкурса 

детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 

глазами детей» (далее – Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 10 учреждений: МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка», МБДОУ детский сад №12 «Белочка», МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка», Детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский 

сад №14 «Красная шапочка», МБДОУ детский сад №15 «Теремок», МБДОУ 

детский сад №16 «Ласточка», МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко», 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», МБУ ДО «Дом 

детского творчества», которые представили 95 работ.   

 
Образовательное 

учреждение 

Всего работ В т.ч. по номинациям 

Волшебная 

кисть 

Умелые 

 руки 

Золотое 

 перо 

д/с №8 6 2 3 1 

д/с № 12 4 0 3 1 

д/с № 14 1 1 0 0 

«Колокольчик» 1 1 0 0 

д/с № 15 2 1 0 1 

д/с № 16 5 1 3 1 

ЦРР «Солнышко» 2 0 2 0 

ЭКОТЕХ 8 6 1 1 

СОШ № 3 63 34 26 3 

ДДТ 3 1 2 0 

Всего: 95 47 39 8 

 

 



 2

По возрастным группам: 

 

Номинация «Волшебная кисть»: 

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет)  -  6 работ; 

2 группа - младший школьный возраст  (7-10 лет) - 22 работы; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 17 работы; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 2 работы. 

всего: 47 работ. 

 

Номинация «Умелые руки»: 

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет)  -  11 работ; 

2 группа - младший школьный возраст  (7-10 лет) - 28 работ; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 1 работы; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 0 работ. 

всего: 40 работ. 

 

Номинация «Золотое перо»: 

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет)  -  4 работы; 

2 группа - младший школьный возраст  (7-10 лет) - 4 работ; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 0 работ; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 0 работ. 

всего: 8 работ. 

 

На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри городского конкурса «Дорога глазами 

детей». 

2.Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1.В номинации «Волшебная кисть» (1 группа - дошкольный возраст): 

1 место – Баскакову Маргариту, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (рук. Ильина И.А.); 

2 место – Фаюстова Ивана, Богоявленскую Киру, Акимова Михаила, 

Тумакову Ангелину, Долгова Максима, Зяблову Юлиану, Ломова Кирилла, 

воспитанников МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (рук. Панкова Е.В.); 

3 место – Попову Дарью, Козлову Маргариту, Рокотянскую Ксению, 

воспитанников МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (рук. Романова 

Е.В., Козодаева Т.В.). 

2.2.В номинации «Волшебная кисть» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

1 место – Вишнякова Евгения, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Карлина Е.В.); 

2 место – Майорова Льва, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(рук. Клинкова Е.В.). 

2.3.В номинации «Волшебная кисть» (3 группа - средний школьный 

возраст): 

1 место – Левшину Александру, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 



 3

УИОП» (рук. Баева Н.И.); 

2 место – Бойчук Андрея, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(рук. Барашева Г.Е.); 

3 место – Чичканова Елисея, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Кормышова С.И.). 

2.4. В номинации «Волшебная кисть» (4 группа - старший школьный 

возраст): 

1 место – Яшину Карину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Мартынова Г.Н.); 

2 место – Агапову Ангелину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Бирюкова М.А.). 

2.5.В номинации «Умелые руки» (1 группа - дошкольный возраст): 

1 место – Карманова Илью, Бакоян Марию, воспитанников МБДОУ 

детский сад №8 «Рябинка» (рук. Зарапина О.В.); 

2 место – Плуталова Константина, Горбузову Анну, воспитанников 

МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (рук. Зиновьева Н.В.); 

3 место – Буденную Ирину, Меметову Ксению, воспитанников 

МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» (рук. Дьякова О.В.). 

2.6. В номинации «Умелые руки» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

1 место – Плуталову Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Попова Е.В.); 

- Пчелинцеву Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (рук. 

Мамедова А.В.); 

2 место – Филимонова Егора, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Горохова Г.Н.); 

3 место – Денисову Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Горохова Г.Н.). 

2.7. В номинации «Умелые руки» (3 группа - средний школьный 

возраст): 

1 место – Мамедову Сабрину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Баева О.А.). 

2.8.В номинации «Золотое перо» (1 группа - дошкольный возраст): 

1 место – Попову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (рук. Антохина Е.В.); 

2 место – Киселева Михаила, Манаенкову Анастасию, воспитанников 

МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (рук. Верхотурова О.В.); 

3 место – Карева Никиту, воспитанника МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (рук. Карева Е.А.). 

2.9. В номинации «Золотое перо» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

1 место – Котова Арсения, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(рук. Шелпакова Т.А.); 

2 место – Фомину Веру, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Горохова Г.Н.); 



 4

3 место – Нащекину Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Петрова Т.В.). 

3. Вручить сертификаты участникам Конкурса: 

3.1. В номинации  «Волшебная кисть» (1 группа - дошкольный 

возраст): 

- Ломовой Александре, Друговой Мелиссе, Мамедовой Гюннай, 

Рамазанову Тимуру, воспитанникам МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (рук. 

Туголукова М.В., Попова О.В.); 

- Белоусовой Ксении, Тафинцевой Антонине, Архипову Ивану, 

воспитанникам Детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (рук. Амонова А.И.); 

- Десятниковой Дарье, воспитаннице МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (рук. Курносова Ж.Е.). 

3.2. В номинации  «Волшебная кисть» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

- Деккерт Артему, обучающемуся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (рук. 

Карлина Е.В.); 

- Орловой Софье, обучающейся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(рук. Попова Н.А.); 

- Салтовскому Матвею, обучающемуся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Лавреньева Л.В.); 

-Тимофеевой Василисе, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Карлина Е.В.). 

3.3. В номинации  «Волшебная кисть» (3 группа - средний школьный 

возраст): 

- Антоновой Ангелине, обучающейся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (рук. 

Барашева Г.Е.); 

- Белобрыкиной Анастасии, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Ступина Т.А.); 

-Волынец Арине, обучающейся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (рук. 

Барашева Г.Е.); 

- Мещеряковой Анне, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (рук. 

Репин И.И.); 

- Озеровой Ольге, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (рук. 

Буданцева А.К.). 

3.4. В номинации «Умелые руки» (1 группа - дошкольный возраст): 

- Плуталову Константину, Загородникову Артему, воспитанникам 

МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (рук. Трусова Е.Л.); 

-Уланову Леониду, воспитаннику МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (рук. Курносова Ж.Е.); 

- Меметовой Ксении, Буденной Ирине, воспитанникам МБДОУ ЦРР – 

детский сад «Солнышко» (рук. Дьякова О.В.). 

3.5. В номинации «Умелые руки» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

- Зуевой Маргарите, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (рук. 



 5

Никольская Т.В.); 

- Малютину Сергею, обучающемуся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (рук. 

Пчелинцева Т.В.); 

- Ходилину Арсению, обучающемуся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (рук. 

Игнатова Т.А.). 

3.6. В номинации «Золотое перо» (1 группа - дошкольный возраст): 

- Козодаевой Елизавете, воспитаннице МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (рук. Курносова Ж.Е.). 

3.6. В номинации «Золотое перо» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

- Ромашиной Полине, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (рук. 

Никольская Т.В.). 

4. Направить работы участников, занявших первые места в номинациях 

для участия на региональном конкурсе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.Ю. 

Мазурову, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 


